
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” lần thứ X năm 2026 

Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 10/12/2025 của UBND xã Lợi 

Bác về việc tham gia các hoạt động Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và tổ chức các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026;   

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá “Thôn Khòn 

Cháo mở rộng” lần thứ X năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đẩy mạnh triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của 

Bộ Chính trị về phát triển TDTT trong giai đoạn mới và Chiến lược phát triển 

TDTT đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045; 

Chào mừng thành công của Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Lạng Sơn lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Chào mừng Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2026); Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026; cổ vũ động viên toàn Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân 

các dân tộc xã Lợi Bác tiếp tục phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế, văn hóa, xã hội của xã năm 2026.  

Thúc đẩy phong trào tập luyện Thể dục, thể thao trên địa bàn xã, tạo không 

khí vui tươi phấn khởi, tăng cường sự đoàn kết, giao lưu học hỏi, trao đổi kinh 

nghiệm giữa các đội bóng về tham dự giải. 

Tổ chức giải trên tinh thần vui khoẻ, an toàn, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, 

đúng nghi lễ; Tăng cường huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ 

chức Giải Bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” lần thứ X năm 2026. 

II. NỘI DUNG 

1. Quy mô 

Giải bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” lần thứ X năm 2026 là Giải được 

tổ chức mở rộng dành cho các Câu lạc bộ Bóng đá trong và ngoài xã.  

2. Đối tượng 

- Là các Câu lạc bộ Bóng đá trong và ngoài xã. Mỗi một Vận động viên chỉ 

được đăng ký thi đấu cho 01 đội bóng.  

- Người hâm mộ bóng đá thôn Khòn Cháo - Co Cai và các thôn lân cận, 

những đội bóng không vi phạm Điều lệ giải Khòn Cháo mở rộng trong IX năm vừa 

qua. (Ưu tiên những đội bóng đã từng tham gia giải hàng năm của thôn Khòn Cháo 

những năm trước). Mỗi thôn chỉ được đăng ký một đội bóng tham dự giải. 
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- Các thôn không được gộp với nhau thành một đội để tham dự giải (trừ các 

thôn Bản Choong - Bản Mìang, Tà Lạn - Pò Nhàng, Nà Làng, Nà Phầy, Hợp Nhất) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian đăng ký  

Các đơn vị gửi đăng ký về Trung tâm Dịch vụ công ích xã hoặc qua Ông 

Hoàng Lý Thuận, Viên chức trường Tiểu học Lợi Bác số điện thoại 0979963835 

chậm nhất ngày 08/02/2026. 

Thời gian bốc thăm, xếp lịch thi đấu: Vào lúc 14h00 phút ngày 09/02/2026. 

Địa điểm tại Nhà Văn hoá xã Lợi Bác (thôn Khòn Cháo - Co Cai). 

2. Thời gian, địa điểm thi đấu 

Thời gian Khai mạc Giải: Vào hồi 08 giờ 00 phút ngày 11/02/2026 (tức 

ngày 24 tháng chạp Âm lịch). 

Thời gian thi đấu: Giải được chia làm hai giai đoạn. 

- Giai đoạn 1: Thi đấu từ ngày 11/02/2026 đến 14/02/2026 (tức ngày 24 

đến 27 tháng chạp Âm lịch). 

- Giai đoạn 2: Thi đấu từ ngày 20/02/2026 đến 25/02/2026 ( tức mùng 4 

đến mùng 9 tháng giêng Âm lịch) 

- Địa điểm: Sân vân động xã Lợi Bác (Địa chỉ: Thôn Khòn Cháo - Co Cai, 

xã Lợi Bác). 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI ĐẤU  

 1. Nội dung 

 Giải bóng đá thi đấu 9 người/1 đội  

 2. Hình thức thi đấu 

Bốc thăm chia bảng và thi đấu vòng tròn trong bảng. 

V. KINH PHÍ  

 1. Kinh phí: Các đội tham gia giải tự túc kinh phí tập luyện, ăn, nghỉ, đi lại 

trong quá trình tham gia Giải và nộp lệ phí tham dự giải là 3.000.000đ/01đội. 

 2. Kinh phí tổ chức Giải: 

 Giải thực hiện nguồn kinh phí xã hội hoá 100%. Các nguồn xã hội hoá từ 

các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân và các đội bóng tham gia Giải đóng góp. 

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng: BTC sẽ tặng Cúp, cờ, huy chương và tiền thưởng cho các 

đội đạt giải nhất, nhì, ba. 

- 01 giải nhất : Gồm cúp, cờ, HCV và tiền thưởng 8.000.000 đ; 

- 01 giải nhì: Gồm cờ, HCB và tiền thưởng 6.000.000 đ; 

- 01 giải ba: Gồm cờ, HCD và tiền thưởng 4.000.000 đ; 

- 01 giải tư: Gồm cờ và tiền thưởng 2.000.000 đ; 
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2. Kỷ luật   

 Ban tổ chức xử lý kỷ luật đối với các đội và các vận động viên khi vi  phạm 

điều lệ. 

- Đối với Trưởng đoàn, huấn luyện viên: Nếu Trưởng đoàn, huấn luyện viên 

có những biểu hiện tiêu cực, hành động bạo lực, phi thể thao, lời nói, hành vi 

khiếm nhã đối với BTC Giải, Giám sát, trọng tài … sẽ bị truất quyền chỉ đạo từ 

một trận cho đến hết giải, ngoài ra BTC sẽ có hình thức kỷ luật khác.  

 - Đối với các đội tham gia giải: Khi thi đấu phải có mặt theo đúng thời gian 

quy định, nếu đến chậm sau 10 phút thì đội đó sẽ không được thi đấu; các đội có 

cầu thủ hoặc VĐV không hợp lệ vào thi đấu sẽ bị loại khỏi giải.  

 - Đối với các cá nhân tham gia giải vi phạm điều lệ, luật thi đấu tuỳ vào mức 

độ sẽ có hình thức xử lý cảnh cáo hoạc truất quyền thi đ 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hoá - xã hội   

- Định hướng công tác tuyên truyền cho Trung tâm Dịch vụ công ích xã, 

kiểm duyệt nội dung tuyên truyền, trang trí khánh tiết tại giải. 

- Chịu trách nhiệm thẩm định nội dung, chương trình khai mạc, bế mạc của giải. 

- Chịu trách nhiệm về công tác khen thưởng và kỷ luật của giải; 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn tạo điều kiện cho các thầy giáo tham 

gia công tác trọng tài tại giải.  

- Chủ trì tham mưu bài phát biểu khai mạc, bế mạc. 

2. Trung tâm Dịch vụ Công ích 

- Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức chịu trách nhiệm hướng dẫn, theo 

dõi, đôn đốc, kiểm tra công tác tổ chức Giải Bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” 

lần thứ X năm 2026. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu cho UBND xã 

ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức; Điều lệ giải; phân công nhiệm vụ cho 

các thành viên Ban Tổ chức và tham mưu các văn bản chỉ đạo khác của UBND xã, 

Ban Tổ chức về tổ chức giải. Tham mưu Quyết định thành lập Tổ trọng tài, tổ phục 

vụ, chăm sóc sức khỏe, an ninh trật tự phục vụ giải.  

- Tham mưu cho UBND xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức 

triển khai thực hiện Điều lệ giải . 

- Chịu trách nhiệm về nội dung, chương trình khai mạc và bế mạc giải.  

- Phối hợp kiểm tra, rà soát cơ sở, vật chất, dụng cụ sân bãi, các trang thiết 

bị, chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác đảm bảo phục vụ giải. 

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn công tác chuyên môn, tập huấn trọng tài, bốc 

thăm, xếp lịch thi đấu. 

- Chịu trách nhiệm công tác trang trí khánh tiết; công tác tuyên truyền giải.  
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3. Công an xã 

- Chủ trì công tác đảm an toàn giao thông, an ninh, trật tự trước, 

trong và sau khi kết thúc giải. 

- Chỉ đạo Tổ bảo vệ an ninh trật tự của thôn Khòn Cháo - Co Cai thực hiện 

công tác bảo vệ an ninh, trật tự tại giải. 

 4. Trạm Y tế xã 

Chỉ đạo bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh; Cử một tổ y, bác sĩ và cơ 

số thuốc đảm bảo việc chăm sóc sức khoẻ, sơ cấp cứu cho các Vận động viên tham 

giai giải. 

5. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện công tác tổ 

chức giải, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, huy động cán bộ, đoàn viên, hội viên 

tích cực hưởng ứng, tham gia giải. 

- Trực tiếp chỉ đạo Đoàn Thanh niên thực hiện công tác san sửa sân bãi, 

chuyển bị dụng cụ và các điều kiện cần thiết phục vụ giải. 

- Chịu trách nhiệm công tác nghị sự tại Lễ khai mạc và bế mạc Giải.  

6. Thôn Khòn Cháo - Co Cai 

- Chỉ đạo nhân dân trong thôn tổ chức tổng vệ sinh, phát quang đường làng 

ngõ xóm và khu vực xung quanh sân vận động;  

- Chỉ đạo các chi hội trên địa bàn thôn tổng vệ sinh sân vận động trước, 

trong và sau khi tổ chức giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá “Thôn Khòn Cháo mở rộng” lần 

thứ X năm 2026. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn vướng mắc liên 

hệ Ông Hoàng Văn Khánh, Quyền Giám đốc trung tâm dịch vụ công ích xã, điện 

thoại 0979.316.808; Ông Hoàng Lý Thuận, Viên chức trường THCS Sàn Viên, 

điện thoại 0979963835./. 

 
Nơi nhận:  
- Thường trực Đảng ủy;    

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;   
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các Đoàn thể;                      

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- Các trường học trên địa bàn; 

- Các Thôn trên địa bàn; 

- Cổng TTĐT xã; 

- Lưu: VT, TTDVCI(HVK)                                        
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Chu Mạnh Dũng 
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